chiesa di S.Domenico:

«In Dei nomine Amen... *Anno 1582. die vero decima mensis Ianuarii* decime indictionis in Civitate Penne, et proprie in conventu ecclesie s.ti Dominici iuxta dictam ecclesiam et alios confines, Regnante Ser.mo Domino nostro Dno Philippo de Austria anno vigesimo octavo...

Constitutus in nostri presentia Marcusantus ciancius de civitate Penne sponte asseruit coram nobis et *ven.li patre Iomne Rocca Hispano ad presens sindaco et procuratore conventus ecclesie s.ti Dominici civitatis Penne congregationis s.te Catherine de sena in presentia R. P. fratris Jo: bap.te pantani Prioris dicti conventus, ac coram m.co Nicolao de passeris de Bergamo* incola civitatis Penne ibidem presentibus audientibus et intelligentibus quod cum ipse Marcusantus et Joannes ciancius eius pater reperiantur et sint debitores Ven.li cappelle s.ti Nicolai constructe in dicta ecclesia s.ti Dominici sumptibus dicti mag.ci Nicolai pro salute animarum eius et aliorum de domo sua, virtute concessionis facte dicte cappelle per eundem m.cum Nicolaum in ducatis sexaginta quinque de regno, Non habens ipse Marcusantus pro se et dicto eius patre pecuniam in contanti pro satisfaciendo dictum debitum, de voluntate et consensu dicti fratris Io: quos nomine ac dicti mag.ci Nicolai ibidem presentium et secotestantium de dicta summa ducatorum sexaginta quinque sponte promisit et se obligavit ipse Marcusantus solvere et pagare dicto m.co Nicolao presenti. aut cum ipse m.cus Nicolaus loco sui substituet in *beneficium* dicte cappelle ducatos quinquaginta quinque de regno tantum et non ultra in quinque paghis videlicet: ducatos undecim dep.tis de mense Augusti proxime venturi presentis anni, et deinde omni anno ducatos undecim usque ad integram satisfactionem dictorum ducatorum quinquaginta quinque et ab inde in pace et ipse m.cus Nicolaus ob rem gratam facere dicto Marco santo et pro servitio dicte cappelle promisit et se obligavit solvere restantes ducatos decem usque ad complementum dictorum ducatorum sexaginta quinque in quibus dicti Marcusantus et Jo: tenebantur dummodo dicta summa

erogetur in emptionem alicuius rei stabilis et fructuose pro servitio dicte cappelle, cum hoc quod si dicto Marcosantus per duas pagas continuas cessaret a solutione dicte summe pecuniarum ut solvi promisit tunc et eo casu sit in electione dicti m.ci Nicolai aut fratris Io: vel eius successoris in economatu predicto vel exigere dictas pagas decursas in pecunia aut in solutum et pro soluto pro propria autoritate accipere totam quantitatem domus dictorum Marcisanti et Io: eius patris posite in dicta civitate et proprie in regione a capite iuxta stratas pu.cas bona her.

Cesaris degaptis bona Io: dela valle et alios confines, quantam assorbebit summa pagarum accusarum et non solutarum, ab una parte dicte domus ad electionem dicti syndici et procuratoris aut eius successoris quam partem domus ex nunc pro tunc in tali casu ipse Marcusantus pro se et dicto Io: eius patre pro quo de rato promisit dedit in solutum et pro soluto ac satisfactione summe tunc debite dicto sindico et procuratori ibidem presenti et stipulanti pro cappella predicta de qua insolutum datione ipse Marcusantus promisit et se obligavit propriam scripturam cautelare dicte cappelle in amplissima forma Et e converso postquam dictus Marcusantus satisfecerit dictos ducatos quinquagintaquinque, dictus m.cus Nicolaus et frater Io: quorum nomine promiserunt eundem Marcumsantum propriarum scripturarum quietare et cassari facere omnes scripturas apparentes contra eundem et dictum Io: eius patrem et signanter obligationem factam penes acta Curie causarum civilium dicte Civitatis de societate contracta inter ipsum m.cum Nicolaum ex una et dictum Marcumsantum et Io: eius patrem ex altera, Et ut dicta cappella interim fedele satisfactione dictorum ducatorum sexagintaquinque habeat aliqua fructum et utilitatem Ipse m.cus Nicolaus promisit et se obligavit solvere anno quolibet pro servitio cappelle predicte ducatos tres de car. nis ... Et voluerint dicti contrahentes quod pro consequutione dicte summe pecuniarum ac exequutione contentorum in presenti Instrumento possit hoc presens Instrumentum produci ... Iuravit fiat in forma

Iudex Regius ad contrahentes m.cus Io: paulus Turris, not.
Io. blasioctus

Testes Theobaldus de amicis, Petrus sciolectus et Andreas
Marci Andree de civitate Penne.

Exemplate supradicte copie quinque contractuum a propriis
originalibus prothocollis mei subdicti notarii Io: blasiocti de
civitate Penne ad instantiam Prioris conventus Ven.lis ecclesie
S.ti Dominici Civitatis Penne, per manus mei predicti notarii
cum quibus facta collatione concordat salva tamen m.ri ... In
quorum fidem Ego predictus notarius Ioannes presentem scripsi
et meo solito signo signavi requisitus a dicto Priore.

AGOP = carta da me trasmessa all'archivio e non ancora
catalogata

- 89 1582. *Cremona 24 maggio*. P. Giov. Battista Pantano, liberato
dal priorato di Penne, è istituito Vicario Generale della
Congregazione d'Abruzzo. (cfr. LA RIFORMA 75 n. 109 =
AGOP IV 42 ff. 173-4).

1583. P. Domenico di Penna dal Capitolo Generale del 1583 è
trasferito dalla Congregazione Aprutina al convento di Bovino.
cf. MOPH X p. 251